


Pathologies œsogastriques

Objectif

du traitement

Durée de maintien à ph>4

La plus longue possible

Esomeprazole 4 0 mg provides more effective intragastric acid control than lansoprazole 30 mg, omeprazole 20 mg, pantoprazole 4 0 mg

and rabeprazole 20 mg in patients wi th gastro-oesophageal reflux sym p toms. Eur J Clin Pharmacol. 2004 Oct;60(8):531-9
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A J 5, l’ésomeprazole maintient 13,8 heures à ph>4,

ce qui représente 3 heures de plus que le contrôle acide procuré

par le lansoprazole

L’ésomeprazole
un contrôle durable de l’acidité durant tout le nycthémère

10,7H 13,8H+3H à pH>4
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Plus de 9 patients sur 10
restent cicatrisés après 6 mois

de traitement d’entretien oesophagite par LOPRAZ

Francis Ka Leung Chan et al. Combinat ion of a cyclo-oxygenase 2 inhibi tor and a proton-pump inhibi tor for prevention of recurrent ulcer bleeding

in patients at very high risk: a double-bl ind randomised trial. Lancet 2007; 369:1621-26

Pourcentage de patients en rémission endoscopique à 6 mois

Pour un maintien en rémission maximal
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Lopraz

Placebo

Prévention efficace des lésions dues aux AINS

en association avec celecoxib, diminution

significative des saignements

Lopraz + Celecoxib

Placebo + Celecoxib



Une galénique originale, gélules gastrorésistantes

Agréé SWISSMEDIC
France : 92 Avenue du Général Leclerc - 92100 Boulogne Billancourt 

Suisse : 16 rue du Mont Blanc - 1201 Genève

www . ny dpharma. com e-Mail : contact@nyd.com

Adul te et Adolescent à partir 12 ans

Traitement d’entretien de l ’œsophagite

par RGO

Eradication d’Helicobacter pylori

Traitement des lésions gastro-duodénales

dues aux AINS

Prévention des lésions gastro-duodénales

dues aux AINS chez les sujets à risque

Syndrome de Zollinger-Ellison

Traitement sym p tomatique du RGO

Œsophagi te par RGO

20 mg/j pendant 4 semaines :puis à la

demande après disparition des symptômes

20 mg/j

Pendant 7 jours :2 x 20 mg/j associé à

clarithromycine 1g/j et amoxicilline 2 g/j

20 mg/j :pendant 4 à 8 semaines

20 mg/j

Dose initiale :80 mg/j

40 mg/j :pendant 4 à 8 semaines
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